关于召开“聊城大学生物医药学科
高质量发展论坛暨大分子药物与规模化
制备全国重点实验室研究方向研讨会”

的通知

各专家、学者：

为深化生物医药学科交叉融合、协同创新，推进大分子

药物与规模化制备全国重点实验室建设一体化发展，我校于

2023年5月19日—5月21日在山东聊城召开“首届聊城大学生

物医药学科高质量发展论坛暨大分子药物与规模化制备全

国重点实验室研究方向研讨会”，会议由聊城大学发展规划

与学科建设处、聊城大学科学技术处主办，聊城大学药学

院、大分子药物与规模化制备全国重点实验室承办。

会议围绕大分子药物与规模化制备全国重点实验室建

设发展中的重大关键科学问题、核心技术瓶颈问题和拔尖

创新人才培养难题等开展研讨，凝练形成学科共识。现将会

议有关事项通如下：

一、会议组织

1. 主办单位

聊城大学学科建设处、聊城大学科学技术处

2. 承办单位

聊城大学药学院、大分子药物与规模化制备全国重点实

验室

3. 协办单位

东阿阿胶股份有限公司

二、参会人员

山东省生物医药行业专家，山东省中药协会、山东中医药

学会专家，聊城大学药学院、大分子药物与规模化制备全国重

点实验室核心骨干成员。

三、会议议程

5 月 20 日下午

地点： 聊城大学东校区2#-109

时间 研讨内容 主持人

14:30-15:30
论坛开幕式：山东省中药协会会长、山东中

医药学会理事长 赵渤年致辞
冀芦沙

15:30-15:50 大会合影（聊城大学药学院拍摄） 谢 磊

16:00-18:00

研讨内容：参会生物医药学科带头人、负责

人介绍学科建设进展与规划，围绕生物医药

学科和医药产业发展中的重大关键科学问

题、核心技术瓶颈问题和拔尖创新人才培养

难题等开展研讨

冀芦沙

5 月 21 日上午主题报告

地点： 聊城大学东校区2#-109

时间 研讨内容 报告人 主持人

9:00-10:00
重大疾病药物靶点研究

抗体与小分子靶向药物开发
郭怀祖

李 军
10:00-11:00 高端药物制剂及靶向递送 张大鹏

10:30-11:50
新型大分子药物的开发及创新工艺

大分子药物质量及成药性评估
徐进

论坛闭幕式 冀芦沙

5 月 21日下午主题报告闭幕式

四、会议安排

5月 19日报到

5月 20日上午交流参观

5月 20日下午开幕式，聊城大学生物医药学科论坛

5月 21 日上午主题报告

5月 21日下午 闭幕式

聊城大学东校区2号教学楼109会议室

地址 :山东省聊城市东昌府区湖南路1号

电话 : 0635-8239256

阿尔卡迪亚荣逸酒店

地址 :山东省聊城市东昌府区鼓楼办事处楼东大街9号

电话 : 0635-7225678

4

刘方 18254236121

谢磊 13082787791

大分子药物与规模化制备 聊城大学药学院

全国重点实验室

2023年5月15日

	1. 会议时间
	2. 报到及会议地点
	3. 会议住宿地点